

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES/RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Departamento De Assistência Social

RESPONSÁVEL: Jaqueline da Silva Pierezan

CARGO: Coordenadora do CRAS – Centro de Ref. E Assist. Social.

Data: 20/08/2020

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUE SERÃO USADOS EM MELHORIAS DE MORADIA PARA FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	MATERIAIS EM GERAL				
1.1	TIJOLO MACIÇO	UN	2.000,00		
1.2	TIJOLO 6 FUROS	UN	3.000,00		
1.3	CIMENTO CII 50KG	SC	35,00		
1.4	AREIA MÉDIA	M3	10,00		
1.5	PEDRA BRITA Nº 1	M3	5,00		
1.6	CAL 20 KG	SC	15,00		
1.7	DIVISORIA INTERNA DE PINUS	M2	10,00	30	300,00
1.8	ALVENARITE	LT	5,00		
1.9	FERRO 4.2 mm (12,00m)	BR	10,00		
1.10	FERRO 8.0mm (12,00m)	BR	5,00		
1.11	FERRO 10.0mm (12,00m)	BR	10,00		
1.12	ARAME RECOZIDO	KG	2,00		
1.13	GUIA 2.5x15CM DE PINHO	M	30,00	6,00	180,00
1.14	TÁBUA 2,5x25x540CM	DZ	0,60	750	450,00
1.15	ASSOALHO DE MADEIRA (COM ESTRUTURA - BARROTES)	M2	35,00	59	2.065,00

1.15	IMPERMEABILIZANTE - HIDROASFALTO	GL	1,00		
1.17	PREGO 12,17,18,19	KG	6,00		
<b>2</b>	<b>COBERTURA</b>				
2.1	CAIBRO 5X5CM X5,50	MT	60,00	3,70	222,00
2.2	CAIBRO 5X15CM X5,50	MT	80,00	7,50	600,00
2.3	ESPELHO 20 CM cedrilho	MT	20,00	11,00	220,00
2.4	FORRO DE MADEIRA, RODA FORRO INTERO E CANTONEIRA	M2	40,00	23,30	932,00
2.5	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,13X1,10X6MM	UN	10,00		
2.6	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,83X1,10X6MM	UN	10,00		
2.7	CUMEEIRA 15° ONDULADA 6MM	UN	5,00		
2.8	PARAFUSO TELHEIRO	CJ	80,00		
<b>3</b>	<b>ESQUADRIAS</b>				
3.1	JANELA VENEZIANA METAL 1,20X1,00 (Dormitórios)	UN	2,00		
3.2	VIDRO FANTASIA 3 MM C/MASSA COLOCADO	M2	2,00		
3.3	PORTA INTERNA SEMIOCA (C/ dobradiça, fechadura, marco, guarnições)	UN	2,00		
<b>4</b>	<b>MATERIAL ELETRICO</b>				
4.1	ELETRODUTO DE 3/4" CORRUGADO	MT	30,00		
4.2	SOQUETE PLAFON	UN	4,00		
4.3	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO C/6 DISJUNTOR	UN	1,00		
4.4	DISJUNTOR 10-15-25	UN	3,00		
4.5	FIO DE 1,5 MM	MT	40,00		
4.6	FIO DE 2,5 MM	MT	30,00		
4.7	PARAFUSO 3.5X40 C/ BUCHA	UN	12,00		
4.8	TOMADA C/CHAVE SIMPLES EMBUTIR 4X2	UN	5,00		
4.9	FITA IZOLANTE 10m	UN	2,00		
4.10	ISOLADOR PLASTICO	UN	54,00		
4.11	LAMPADAS	UN	4,00		
4.12	CAIXA MEDIÇÃO 30x30 COMPLETA	UN	1,00		
4.13	CAIXA LUZ 4X2	UN	6,00		

4.969,00

VALOR TOTAL DOS MATERIAIS

R\$

Favor encaminhar este orçamento assinado pelo responsável e com o carimbo da empresa.

Empresa: Ademar Maier, H E

CNPJ: 22.896.817/0001-22

Endereço: R00 VRS 818 Km 02

Responsável: Ademar Maier

Dito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES/RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Departamento De Assistência Social

RESPONSÁVEL: Jaqueline da Silva Pierezan

CARGO: Coordenadora do CRAS – Centro de Ref. E Assist. Social.

Data: 20/08/2020

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUE SERÃO USADOS EM MELHORIAS DE MORADIA PARA FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	MATERIAIS EM GERAL				
1.1	TIJOLO MACIÇO	UN	2.000,00	0,58	1.160,00
1.2	TIJOLO 6 FUROS	UN	3.000,00	0,58	1.740,00
1.3	CIMENTO CII 50KG	SC	35,00	30,00	1.050,00
1.4	AREIA MÉDIA	M3	10,00	130,00	1.300,00
1.5	PEDRA BRITA Nº 1	M3	5,00	100,00	500,00
1.6	CAL 20 KG	SC	15,00	12,00	180,00
1.7	DIVISORIA INTERNA DE PINUS	M2	10,00	31,50	315,00
1.8	ALVENARITE	LT	5,00	8,00	40,00
1.9	FERRO 4.2 mm (12,00m)	BR	10,00	10,50	105,00
1.10	FERRO 8.0mm (12,00m)	BR	5,00	28,50	142,50
1.11	FERRO 10.0mm (12,00m)	BR	10,00	42,00	420,00
1.12	ARAME RECOZIDO	KG	2,00	14,00	28,00
1.13	GUIA 2.5x15CM DE PINHO	M	30,00	7,00	210,00
1.14	TÁBUA 2,5x25x540CM	DZ	0,60	79,00	474,00
1.15	ASSOALHO DE MADEIRA (COM ESTRUTURA - BARROTES)	M2	35,00	67,00	2.345,00

1.15	IMPERMEABILIZANTE - HIDROASFALTO	GL	1,00	24,00	24,00	
1.17	PREGO 12,17,18,19	KG	6,00	15,00	90,00	
<b>2</b>	<b>COBERTURA</b>					
2.1	CAIBRO 5X5CM X5,50	MT	60,00	4,10	246,00	
2.2	CAIBRO 5X15CM X5,50	MT	80,00	45,00	3.600,00	
2.3	ESPELHO 20 CM cedrilho	MT	20,00	17,50	350,00	
2.4	FORRO DE MADEIRA, RODA FORRO INTERO E CANTONEIRA	M2	40,00	24,80	992,00	
2.5	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,13X1,10X6MM	UN	10,00	56,00	560,00	X
2.6	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,83X1,10X6MM	UN	10,00	51,00	510,00	X
2.7	CUMEEIRA 15° ONDULADA 6MM	UN	5,00	46,00	230,00	X
2.8	PARAFUSO TELHEIRO	CJ	80,00	0,90	72,00	X
<b>3</b>	<b>ESQUADRIAS</b>					
3.1	JANELA VENEZIANA METAL 1,20X1,00 (Dormitórios)	UN	2,00	390,00	780,00	X
3.2	VIDRO FANTASIA 3 MM C/MASSA COLOCADO	M2	2,00	38,00	76,00	X
3.3	PORTA INTERNA SEMIOCA (C/ dobradiça, fechadura, marco, guarnições)	UN	2,00	238,00	476,00	X
<b>4</b>	<b>MATERIAL ELETRICO</b>					
4.1	ELETRODUTO DE 3/4" CORRUGADO	MT	30,00	1,20	36,00	X
4.2	SOQUETE PLAFON	UN	4,00	8,00	32,00	X
4.3	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO C/6 DISJUNTOR	UN	1,00	38,00	38,00	X
4.4	DISJUNTOR 10-15-25	UN	3,00	16,00	48,00	X
4.5	FIO DE 1,5 MM	MT	40,00	1,70	68,00	X
4.6	FIO DE 2,5 MM	MT	30,00	2,30	69,00	X
4.7	PARAFUSO 3.5X40 C/ BUCHA	UN	12,00	0,40	4,80	X
4.8	TOMADA C/CHAVE SIMPLES EMBUTIR 4X2	UN	5,00	18,00	90,00	X
4.9	FITA IZOLANTE 10m	UN	2,00	10,00	20,00	X
4.10	ISOLADOR PLASTICO	UN	54,00	0,20	10,80	X
4.11	LAMPADAS	UN	4,00	12,00	48,00	X
4.12	CAIXA MEDIÇÃO 30x30 COMPLETA	UN	1,00	450,00	450,00	X
4.13	CAIXA LUZ 4X2	UN	6,00	2,00	12,00	X

10.410,10

VALOR TOTAL DOS MATERIAIS	R\$
---------------------------	-----

Favor encaminhar este orçamento assinado pelo responsável e com o carimbo da empresa.

Empresa:

CNPJ:

Endereço:

Responsável:

89 333 926/0001-02

DILÁ MÓVEIS LTDA.

Av. Maurício Cardoso, 450

CEP 99435-000

CAMPOS BORGES - RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES/RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Departamento De Assistência Social

RESPONSÁVEL: Jaqueline da Silva Pierezan

CARGO: Coordenadora do CRAS – Centro de Ref. E Assist. Social.

Data: 20/08/2020.

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MELHORIAS EM MORADIA PARA FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA EM RESIDENCIA. 2 DORMITÓRIOS EM ALVENARIA SEM REBOCO EXTERNO, SEM BANHEIRO, ASSOALHO EM MADEIRA, FORRO EM MADEIRA, TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM.	R\$ 8.500	R\$ 8.500
VALOR TOTAL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS				R\$ 8.500

Favor encaminhar este orçamento assinado pelo responsável e com o carimbo da empresa.

Empresa: TIAGO DO AMARAL CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL

CNPJ: 383062441001-70

Endereço: IPIRANGA 409

Responsável: *Tiago do Amaral*